Приказ

По МоУ <<Медновская СоШ>
от 02.09.2024r.

В целях осуществленLUI контроля организациикачества доставляемых ПРоДуктов и aобпюдaнr"
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

О создании бракеражной комиссии

М 304-од

питания обучающихся,
санитарно-гигиенических

Председатель
комиссии:
члены комиссии:

1, Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

2, Работа комиссии регламентируется положением окомиссии, утвержденным директором прик€lзом от М9-од от
решением педагогического совета J\Ьб от io.ot ,2020r.

3. УтверДить плаН работы комиссии на2024-2025 у"lебный год.4. Членам комиссии:

,,Щенежкина Наталья Александровна- заведующий
хозяйством

1, Рассказова Анна Николаевна - заместитель дирек-тора по ВР
2. Крылова Марина Николаевна - повар
3. Пирузян Марине Сосовна - ответственный за орга-

низацию питания обуrающихся
4. Шершукова ТатъянаМихайловна - член родитель-ского комитета

бракеражной
10.01 .2020г.

4.1. ежедневно заносить в контрольный
органолептической оценки приготовленной пищи;

4.2. ежекварт€lльно предоставлятъ директорупроведённой работы
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Васильев аН.И.

журнаJI результаты

отчёт о результатах

Приложение 1

к приказу 304-од от 02.09.2024r.

плАн
работы бракеражной комиссии

МОУ <<Медповская СОШ>
на 2024-2025 учебный год

Ns
п/п

l МероприятиrI
I

l ъ
l

r Iроведение организационных
| совещаний

|
Контроль санитарного

|
состояния транспорта при
доставке продуктов
отслежиuuй
меню в соответствии с нормами

Контроль сроков ре€lJIизации
продуктовъ

Срок ответственный

1
3 раза в год Председатель

комиссии2.
1 раз в месяц члены комиссии

J.

4.

ежедневно члены комиссии

1 раз в месяц члены комиссии

5. \Jтслеживание технологии
приготовлениrI, закладки
продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю члены комиссии

6. Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

постоянно Председатель,
медицинский

работник7. rазъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель
комиссии,

медицинский
работник